


Edição 2.653 | Ano 14
30 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: POP3K9CJ-YPUZFLCF-0MPMWZH8-XNLCGK9K
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 042/2024

“Dispõe  sobre  a  exoneração  de

Diretor(a)  da  Unidade  de  Ensino

indicada  abaixo,  e  dá  outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais que trata a Lei Orgânica Municipal e a Lei

016/2016  -  Plano  de  Cargos,  Carreiras,  Remunerações  e  Funções

Públicas dos Servidores da Educação Básica de Monte Santo,

R E S O L V E

Art.  1.º Fica  exonerada  a  ocupante  da  função  gratiicada  de

Diretor(a) da Unidade de Ensino, o(a) seguinte servidor(a):

Nº NOME CARGO UNIDAD
E

ESCOLAR
01 FERNANDA GUIMARÃES 

MOURA ANDRADE
DIRETOR(A

)
ESCOLA

R

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA 
SENHORA DA CONCEIÇÃO;
LOCALIZADO NO POVOADO DE 
PEDRA VERMELHA.

Art.  2.º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 30 de
outubro de 2024.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 2.653 | Ano 14
30 de outubro de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: POP3K9CJ-YPUZFLCF-0MPMWZH8-XNLCGK9K
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 043/2024

“Dispõe acerca da designação de

servidor(a)  para  o  exercício  da

Função  Gratiicada  de  Diretor(a)

Escolar, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais que trata a Lei Orgânica Municipal e a Lei

016/2016  -  Plano  de  Cargos,  Carreiras,  Remunerações  e  Funções

Públicas dos Servidores da Educação Básica de Monte Santo,

R E S O L V E

Art.  1.º Fica  nomeada  para  exercer  a  função  gratiicada  de

Diretor(a) da Unidade de Ensino, o(a) seguinte servidor(a):

Nº NOME CARGO UNIDADE
ESCOLAR

01 RENATA ANDRADE DA SILVA 
JESUS

DIRETOR(A
)ESCOLAR

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA 
SENHORA DA CONCEIÇÃO;

LOCALIZADO NO POVOADO DE
PEDRA VERMELHA.

Art.  2.º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA DE MONTE SANTO, em 30 de outubro 
2024.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 2.653 | Ano 14
30 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: POP3K9CJ-YPUZFLCF-0MPMWZH8-XNLCGK9K
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS 
MONTE SANTO – BAHIA 

 

RESOLUÇÃO DO CMS Nº 009, de 24 de Outubro de 2024. 
 
 

Dispõe sobre a Alteração da Composição 
do Conselho Municipal de Saúde do 
Município de Monte Santo – Ba, Biênio 
2023-2025. 

 
 
A Secretária Municipal de Saúde, Presidente Interina do Conselho Municipal de Saúde, no 
uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação de afastamento e indicação 
das entidades/categorias que compõe o Conselho Municipal de Saúde;  
 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Dar posse a nova composição do Conselho Municipal de Saúde de Monte Santo 
– Ba, para o biênio 2023-2025. 

 
 

MEMBROS DO CONSELHO DE SAÚDE BIENIO 2023-2025 

Representantes dos Usuários do SUS 

  CONSELHEIRO INSTITUIÇÃO 

1 
Titular José Nilton Andrade de Brito Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Suplente Adelio da Silva Andade 

2 
Titular José Amandio Dantas Moura Igreja Assembleia de Deus 

Suplente Eliezer Jesus de Souza 

3 
Titular Joselito Angelo de Souza Associação Comunitária Povoado de Lage e Região 

Suplente Edilene de Jesus Santos 

4 
Titular  Marcelo de Matos Andrade Associação dos Meliponicultores e apicultores do 

Povoado Salgado 
Suplente Marilandia Brito Andrade 

5 
Titular Antonio Reis de Souza Associação Indígena Katrimbó 

Suplente Gilvana de Brito França 

6 
Titular Alessandra dos Santos Oliveira Associação Comunitária dos Produtores Rurais de 

Rio Pequeno 
Suplente Rita Rosa do Nascimento Santana 

 

Representantes dos Trabalhadores do SUS 

Edição 2.653 | Ano 14
30 de outubro de 2024

Página 5

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: POP3K9CJ-YPUZFLCF-0MPMWZH8-XNLCGK9K
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS 
MONTE SANTO – BAHIA 

 

  CONSELHEIRO INSTITUIÇÃO 

1 
Titular Marilene da Silva Lima Sindicato dos Agentes Comunitários de Saúde e 

Endemias 
Suplente Gabriel Morais da Silva 

2 
Titular Juliana da Silva Carneiro Enfermeira 

Suplente Irlangela dos Santos Abreu Apoiadora do CAPS 

3 
Titular Antonio Maia Netto Apoiador da Atenção Básica 

Suplente Jaedson dos Santos Martins 

 

Representantes da Gestão e Prestadores do SUS 

 

  CONSELHEIRO INSTITUIÇÃO 

1 
Titular Monalisa Batista Rocha Peixinho Secretaria Municipal de Saúde 

Suplente Gabriela de Andrade 

2 
Titular Hugo Dias da Silva  Hospital Municipal Monsenhor Berenguer 

Suplente Caroline de Jesus Souza 

3 
Titular Marcelo da silva Apoiador da Atenção Básica 

Suplente Lourival de Santana Leite 

 

 
 
 

Monte Santo – Bahia, 24 de novembro de 2024. 
 
 
 

Monalisa Batista Rocha Peixinho  
Presidente Interina do Conselho Municipal de Saúde 

 

 
 
 

Edição 2.653 | Ano 14
30 de outubro de 2024

Página 6

Certificação Digital: POP3K9CJ-YPUZFLCF-0MPMWZH8-XNLCGK9K
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO


		2024-10-30T15:45:55-0300




